## Municipio de Oaxaca de Juárez

Secretaría del Ayuntamiento

Acuerdos aprobados por el Cabildo para incentivar la reactivación económica

Fecha de actualización: 30 de junio 2021









No.	Número de Acuerdo	Descripción	Hipervínculo al documento
1	PM/PA/05/2021	Acuerdo mediante el cual se modifica el Esquema de Reapertura de Actividades Económicas por Nivel de Riesgo Epidemiológico en el Municipio de Oaxaca de Juárez.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-PM-PA-05-2021.pdf
2	PM/PA/02/2021	Dictamen mediante el cual se aprueba la tercera etapa del "Programa Labor Comunitaria para el Municipio de Oaxaca de Juárez, Oaxaca".	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-PM-PA-02-2021.pdf
3	SH/PA/08/2020	Acuerdo mediante el cual se autoriza el Programa de Incentivos fiscales a los Establecimientos Comerciales de Control Especial 2020.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-SH-PA-08-2020.pdf
4	SH/PA/07/2020	Acuerdo mediante el cual se autoriza el Programa de Incentivos Fiscales a los Establecimientos Comerciales, Industriales o de Servicios 2020.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-SH-PA-07-2020.pdf
5	SH/PA/06/2020	Acuerdo mediante el cual se autoriza el Programa de Estímulos Fiscales al Impuesto Sobre la Traslación de Dominio y sus accesorios 2020.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-SH-PA-06-2020.pdf
6	RDEEMASC/041/2020	Acuerdo mediante el cual se modifica el Esquema de Reapertura de la Actividad Económica por Nivel de Riesgo Epidemiológico en el Municipio de Oaxaca de Juárez.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-RDEEMASC-041-2020.pdf

No.	Número de Acuerdo	Descripción	Hipervínculo al documento
7	PM/PA/23/2020	Acuerdo mediante el cual se aprueba la segunda etapa del programa Labor Comunitaria para el Municipio de Oaxaca de Juárez.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-PM-PA-23-2020.pdf
8	RBPSMMCVP/PA/02/2020	Acuerdo mediante el cual se establecen las medidas sanitarias para evitar la propagación del virus SARS COV-2 (COVID-19) en los tianguis que se instalan en los diversos puntos del municipio de Oaxaca de Juárez.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-RBPSMMCVP-PA-02-2020.pdf
9	PM/PA/20/2020	Acuerdo mediante el cual se autorizan los Lineamientos para el Retorno a las Áreas de Trabajo de la Administración Pública del Municipio de Oaxaca de Juárez; los Lineamientos Técnicos Específicos para la Reapertura de la actividad comercial en el Municipio de Oaxaca de Juárez; así como, el Esquema de Reapertura Comercial por Nivel de Riesgo Epidemiológico del Municipio de Oaxaca de Juárez.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-PM-PA-20-2020.pdf
10	PM/PA/12/2020	Acuerdo mediante el cual se aprueba el "Programa Labor Comunitaria para el Municipio de Oaxaca de Juárez".	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-PM-PA-12-2020.pdf
11	SH/PA/02/2020	Acuerdo mediante el cual de aprueba la contratación de una o varias líneas de crédito quirografario a corto plazo.	http://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/t/LGTAIP/7 0/XLVIII/A-21/acuerdo-SH-PA-02-2020.pdf
12	RDEEMASC/CDEE/085/2020	Acuerdo mediante el cual, se aprueba que el plazo para efectuar la actualización al padrón fiscal municipal y revalidación de licencia de los establecimientos comerciales se amplíe durante todo el ejercicio fiscal 2020.	